AKZJ 8シリーズ
補足資料
配管系統図
形式記号説明
特長
仕様・使用範囲
外形寸法図
冷却能力特性図

説明
標準、メニュー、非標準機種への対応内容
形式記号
■AKZJ8（浸漬形）
■オプション部品
3 シリーズ記号（モデルチェンジ記号）
6,7,8……
1 標準機種形式（オイルコンの基本タイプ）
AKZJ ：高精度インバータ機、浸漬オープン形
切削・研削液（油）用
2 呼称能力（kW）×10
JIS Z 8601の数列より採用（2桁）
ex.）18は称呼能力1.8kWを示します。
　　18,35,45,56,90など
4 メニュー記号（B・C・E・H）
汎用的な個別仕様をメニュー化し、都度の個別対応
要求の不便さをなくし、いままでより短納期で対応します。
※メニューの組合せは別途ご相談ください。
5 個別オーダー記号（英数字4桁）
メニュー以外の個別要求仕様に対応した、非標準仕様。
※特殊仕様（UL準拠、熱帯処理など）は別途ご相談ください。
1 2 3
AKZJ 18 ※※※※8
低粘度油（液）対応 ○
○タイマー付
ブレーカ付
CE対応
異電圧（トランス付）
ヒータ付
指定塗装色
シリアル通信用拡張ボード付 ○
○
AKZJ188,AKZJ358,AKZJ458の標準及びーC,ーE※
E3：AC440,460,480V 50/60Hz
E2：AC380,400,415V 50/60Hz
E1：AC220,230V        50/60Hz※は右記の1,2,3があります。
99時間タイマー
欧州安全規格
H
C
B
E※
標準仕様 メニュー 非標準 備考
シリアル/パラレル通信用拡張ボード付 ○ AKZJ568,AKZJ908の標準及びーC,ーE※
●機体同調用サーミスタ（リード線長：5m、10m、15m）
●油温制御用サーミスタ（リード線長：5m、10m）
●主機通信用拡張ボード（シリアル通信、シリアル／パラレル通信が可能）
4 5
C
2